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Spm. nr. US 87 

Ole Vagn Christensen (S): 
Statsministerens indledning skal jeg afholde mig 
fra at kommentere; den håber jeg at medierne 
kan tage sig af, for den var jo ret så manipule- 
rende. Men jeg har lyst til at stille statsministe- 
ren dette spørgsmål: Kan statsministeren se sig 
selv i spejlet og sige, at hans regering ikke har 
indført nye gebyrer? Det er et direkte spørgsmål. 

Mit andet spørgsmål handler om det her 
med, at skatten skulle holdes i ro, og det skulle 
man så gøre med en skatteprocent. Her har jeg 
lyst til at spørge: Hvem havde den største skat- 
teprocent af de regeringer, der har siddet? Var 
der ikke en skatteminister, der hed Fogh Ras- 
mussen, på det tidspunkt, hvor vi så også samti- 
dig overtog 360.000 ledige? Det er måske på den 
måde, man vil argumentere for, at man holder 
skatten i ro. 

Det sidste, jeg vil spørge om, er angående det 
her med, at man siger, at man har en underfi- 
nansiering. Den skal jo hentes ind igen. Det hav- 
de man også i 1993; der skulle pengene også  
hentes hjem igen, og det var i form af, at man 
havde lagt en grøn plan frem med forskellige 
punkter i, som var kendt af befolkningen. Men 
vi husker alle sammeri de annoncer, som kom 
fra statsministeren. Vil statsministeren nu kom- 
me med nye annoncer, som skildrer, hvad det er 
for nogle afgifter, man indfører løbende for at få 
de 12 mia. kr. i kassen? 

. Kl. 13:53 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 13:53 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Der må være noget, hr. Ole Vagn Christensen 
har misforstået, for skattereformen er ikke un- 
derfinansieret -  skattereformen er fuldt finansier 
ret. Og det er oven i købet sådan, at de positive 
dynamiske effekter, der kommer af den, ikke bli- 
ver brugt til at finansiere den, de går i statskas- 
sen til at forstærke den finanspolitiske holdbar- 
hed. Så den er fuldt finansieret. 

Men det, vi gør, er, at på det korte sigt -  det 
vil navnlig sige i 2010 og 2011 -  underfinansierer 
vi den for at give et puf til væksten, for at skabe 
mere beskæftigelse, for at forebygge en for kraf- 
tig stigning i ledigheden, og så henter vi finan- 
sieringen hjem undervejs. Det er da. en fornuftig, 
måde at gøre det på, for vi har et fælles arisvar 

for at sikre, at vi holder gang i beskæftigelsen og 
holder dansk økonomi på sporet. 

Kl. 13:53 
Formanden: 
Hr. Ole Vagn Christensen. 

M."- Kl. 13:53 
Ole Vagn Christensen (S): 
Det svar var jeg glad for. Det var ikke det svar, 
som man brugte i sine annoncer, da man i sin tid 
lagde op til, hvor forfærdeligt det var, når man 
sådan set hentede pengene hjem igen. Men jeg 
forstår, at statsministeren her siger, at vi har en 
underfinansiering i 2011, men så har man en 
plan for, hvordan man får de penge ind igen. 
Det må da være i form af nye afgifter og den, 
slags ting, der her må være tale om. 

Kl. 13:54 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 13:54 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Selvfølgelig vil der være finansiering, men det 
er jo netop ikke nye, ukendte afgifter. Det vil 
være fuldstændig kendt, for det er nemlig lagt 
frem i skattereformen, og der ved alle, hvad det 
er, der kommer af finansiering. Det kommer 
ikke luskende som en tyv om natten. Det er 
fuldstændig åbent, det er lagt fast i skatterefor- 
men, det bliver lagt fast i lovgivningen, og så 
ved alle, hvor de står. Det er jo derfor, vi siger, at 
det er helt afgørende, at skattereformen er ledsa- 
get af et fortsat fast og robust skattestop, netop 
fordi folk skal vide, at nu er der den her finan- 
siering/og det er det, man kan regne med, og 
der kommer ikke mere. 

Der er det jo stærkt bedrøveligt, at Socialde- 
mokraterne i den grad har deponeret deres 
handlemuligheder hos Socialistisk Folkeparti, 
som er imod skattestoppet før; under og efter 
skattereformen, og derfor ikke kan love, at man 
vil holde skatterne i ro, men tværtimod vil have 
frihed til at sætte dem i vejret. 

홢 Kl. 13:55 
Formanden: 
Hr. Ole Vagn Christensen. 
" : Kl. 13:55 

Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg mener ikke, at de to partier, som statsmini- 
steren her trækker frem, har stillet nogen ultima- 
tive krav i forbindelse med skattereformfor- 
handlingerne. Jeg mener også, at de har mødt : 
op, men at de, der har stillet de ultimative krav, 
er statsministeren og finansministeren. De har 


